
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
Protocolo: 2022000765285

O Município de São Luiz Gonzaga, Poder Executivo, torna público que irá realizar as seguintes licitações:
1.Pregão Eletrônico nº 26/2022 - Exclusiva p/ Benef. da LC 123/06– Proc. Adm. nº 1.342/2022, do tipo menor preço por item,
destinado à aquisição de urnas funerárias. Data da Sessão: 03/10//2022, às 09 horas, no endereço eletrônico Compras.gov.br.
2.Tomada de Preços nº 32/2022 - Proc. Adm. nº 748/2022 , do tipo menor preço global, destinada a reforma da ESF Alberto
Henrich. A documentação e propostas relativas à licitação serão recebidas até o dia 03/10/2022, até às 14 horas , na Sala de
Licitações. Editais disponíveis no site www.saoluizgonzaga.rs.gov.br ou no Setor de Licitações, e ainda no site Compras.gov.br
relativo ao Pregão Eletrônico. Maiores informações serão obtidas no órgão acima indicado ou pelo fone 55 3352 9300.Em
02/09/2022. Sidney Luiz Brondani - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2022000765335

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 030 /202 2
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. C arina Patricia Nath Corrêa , no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 0 30 /202 2 , cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação dos serviços de mão de obra com o fornecimento de todos os materiais necessários a
serem empregados, sob o regime de empreitada por menor preço global, na execução da reforma da Quadra Poliesportiva do
Ginásio de Esportes Nenezão. O recebimento da documentação e propostas será no dia 26 de Setembro de 2022, às 14:00
horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Sapiranga, situada na Av. João Corrêa, n. 793, Centro, na Sala de Licitações. Os
interessados poderão acessar o pertinente Edital que orientará o referido processo licitatório através do site
www.sapiranga.rs.gov.br . Informações diretamente na sala do Departamento de Compras e Licitações, em seu horário de
expediente externo, pela parte da tarde das 12:30 horas às 18:30 horas, de segunda a sexta-feira (ressalvadas as alterações
decorrentes de Decretos Municipais), pelo telefone (51) 3599-9500, ramal 215, ou pelo e-mail licitacao@sapiranga.rs.gov.br.
Sapiranga, 02 de Setembro de 202 2 . C arina Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2022000765333

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação, modalidade Tomada de Preços nº 14/2022, Processo
Licitatório nº 104/2022, contratação de empresa para execução de obra de reforma e modernização de pátio central da Escola
Ayrton Senna. Abertura dia 23/09/2022, às 9h. Edital disponível no site ww.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente
Portela/RS, 02 de setembro de 2.022. ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000765345

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Retificação de Edital de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2022,
Processo Licitatório nº 102/2022, que tem por objetivo Formação de Ata Registro de Preços para futura e eventual aquisição
MATERIAIS ESPORTIVOS, para uso dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Onde foi retificado um item. A nova data para
realização da sessão ficou aprazada para 21/09/2022, às 9:00hs, com fim de recebimento das propostas dia 21/09/2022, às 8hs.
Edital retificado disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente Portela/RS, 02 de setembro de 2.022.
ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
Protocolo: 2022000765281

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a seguinte licitação na modalidade Tomada de Preços nº
005/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de extensão de rede de MT trifásica, instalação de 01
transformador trifásico e construção de rede BT trifásica para atender a 15 casas existentes no município de Terra de Areia/RS,
incluindo material. Data abertura: 21/09/2022, horário e local: às 09h00min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Cópias do
edital e demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente, ou pelo telefone
(51) 3666-1285 e e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. Aluísio Curtinove Teixeira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
Protocolo: 2022000765329

Porto Alegre, Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 172Diário Oficial Nº 171


